

単 価 合 意 書

令和6年5月13日に契約したR6・R7八王子国道出張所管内緑地管理工事（令和6年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月27日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町
四丁目三番一三号
氏名 分任支出負担行為担当官
相武国道事務所長 宮本 雄一

受注者 住所 東京都千代田区九段南
四丁目一番九号
氏名 株式会社富士植木
代表取締役 成家 岳

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		37,537,622	
植栽維持工						
		式	1		25,639,022	
樹木・芝生管理工						
		式	1		25,132,583	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	4	9,774	39,096	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	10	13,702	137,020	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周120cm以上150cm未満	本	16	22,928	366,848	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周150cm以上180cm未満	本	22	26,217	576,774	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 夏期剪定 幹周180cm以上210cm未満	本	4	30,601	122,404	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周30cm未満	本	48	3,160	151,680	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満	本	162	4,466	723,492	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満	本	127	8,230	1,045,210	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周90cm以上120cm未満	本	75	11,418	856,350	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周120cm以上150cm未満	本	28	21,101	590,828	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周150cm以上180cm未満	本	42	24,116	1,012,872	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周180cm以上210cm未満	本	17	28,135	478,295	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周210cm以上240cm未満	本	8	33,799	270,392	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周240cm以上270cm未満	本	1	51,886	51,886	
樹木せん定 歩道・交通島	中・低木 円筒形剪定 樹高100cm未満	本	232	253	58,696	
樹木せん定 歩道・交通島	中・低木 円筒形剪定 樹高100cm－200cm未満	本	905	787.4	712,597	
樹木せん定 歩道・交通島	中・低木 円筒形剪定 樹高200cm－300cm未満	本	56	1,936	108,416	
樹木せん定 中央分離帯	中・低木 円筒形剪定 樹高100cm未満	本	59	291	17,169	
樹木せん定 中央分離帯	中・低木 円筒形剪定 樹高100cm－200cm未満	本	421	905.5	381,215	
樹木せん定 中央分離帯	中・低木 円筒形剪定 樹高200cm－300cm未満	本	53	2,227	118,031	
寄植せん定 歩道・交通島	低木	m2	19,360	173.5	3,358,960	
寄植せん定 歩道・交通島	中木	m2	15,710	260.3	4,089,313	
寄植せん定 中央分離帯	低木	m2	3,820	199.5	762,090	
寄植せん定 中央分離帯	中木	m2	5,900	299.4	1,766,460	
抜根除草 歩道・交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間標準(歩道及び交通島)	m2	28,980	159.8	4,631,004	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	8,020	183.8	1,474,076	
補植	中木樹高200cm以上300cm未満 土 壌改良材無 植樹割増し無	本	1	7,520	7,520	
剪定枝処分		t	201	6,089	1,223,889	
街路樹点検		式	1		506,439	
街路樹点検		式	1		506,439	
除草工		式	1		2,498,320	
道路除草工		式	1		2,498,320	
道路除草(複合)		m2	11,500	149.7	1,721,550	
除草処分		t	79.4	9,783	776,770	
応急処理工		式	1		3,254,000	
応急処理作業工		式	1		3,254,000	
応急作業		式	1		3,254,000	
仮設工		式	1		6,146,280	
交通管理工		式	1		6,146,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	有資格者					180人日
		式	1		3, 280, 320	
交通誘導警備員						180人日
		式	1		2, 865, 960	
直接工事費						
		式	1		37, 537, 622	
共通仮設費						
		式	1		4, 542, 789	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4, 542, 789	
純工事費						
		式	1		42, 080, 411	
現場管理費						
		式	1		18, 676, 318	
工事原価						
		式	1		60, 756, 729	
一般管理費等						
		式	1		10, 815, 271	
工事価格						
		式	1		71, 572, 000	
消費税相当額						
		式	1		7, 157, 200	
工事費計						
		式	1		78, 729, 200	

単 価 合 意 書

令和6年5月13日に契約したR6・R7八王子国道出張所管内緑地管理工事（令和7年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月27日

発注者 住所 東京都八王子市大和田町
四丁目三番一三号
氏名 分任支出負担行為担当官
相武国道事務所長 宮本 雄一

受注者 住所 東京都千代田区九段南
四丁目一番九号
氏名 株式会社富士植木
代表取締役 成家 岳

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		37,491,314	
植栽維持工						
		式	1		24,223,089	
樹木・芝生管理工						
		式	1		23,716,475	
樹木せん定	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満					
歩道・交通島		本	2	9,777	19,554	
樹木せん定	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満					
歩道・交通島		本	16	13,707	219,312	
樹木せん定	高木 夏期剪定 幹周120cm以上150cm未満					
歩道・交通島		本	26	22,936	596,336	
樹木せん定	高木 夏期剪定 幹周150cm以上180cm未満					
歩道・交通島		本	39	26,226	1,022,814	
樹木せん定	高木 夏期剪定 幹周180cm以上210cm未満					
歩道・交通島		本	8	30,612	244,896	
樹木せん定	高木 夏期剪定 幹周210cm以上240cm未満					
歩道・交通島		本	3	36,735	110,205	
樹木せん定	高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満					
歩道・交通島		本	1	8,233	8,233	
樹木せん定	高木 冬期剪定 幹周90cm以上120cm未満					
歩道・交通島		本	9	11,422	102,798	
樹木せん定	高木 冬期剪定 幹周120cm以上150cm未満					
歩道・交通島		本	36	21,108	759,888	
樹木せん定	高木 冬期剪定 幹周150cm以上180cm未満					
歩道・交通島		本	36	24,124	868,464	
樹木せん定	高木 冬期剪定 幹周180cm以上210cm未満					
歩道・交通島		本	23	28,145	647,335	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周210cm以上240cm未満	本	7	33,810	236,670	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周240cm以上270cm未満	本	2	51,904	103,808	
樹木せん定 歩道・交通島	高木 冬期剪定 幹周270cm以上300cm未満	本	1	57,661	57,661	
樹木せん定 歩道・交通島	中・低木 円筒形剪定 樹高100cm未満	本	232	253.1	58,719	
樹木せん定 歩道・交通島	中・低木 円筒形剪定 樹高100cm－200cm未満	本	905	787.7	712,868	
樹木せん定 歩道・交通島	中・低木 円筒形剪定 樹高200cm－300cm未満	本	56	1,937	108,472	
樹木せん定 中央分離帯	中・低木 円筒形剪定 樹高100cm未満	本	59	291.1	17,174	
樹木せん定 中央分離帯	中・低木 円筒形剪定 樹高100cm－200cm未満	本	421	905.8	381,341	
樹木せん定 中央分離帯	中・低木 円筒形剪定 樹高200cm－300cm未満	本	53	2,227	118,031	
寄植せん定 歩道・交通島	低木	m2	19,360	173.6	3,360,896	
寄植せん定 歩道・交通島	中木	m2	15,710	260.4	4,090,884	
寄植せん定 中央分離帯	低木	m2	3,820	199.6	762,472	
寄植せん定 中央分離帯	中木	m2	5,900	299.5	1,767,050	
抜根除草 歩道・交通島	植込み地 1000m2以上 供用区間標準(歩道及び交通島)	m2	28,980	159.9	4,633,902	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根除草 中央分離帯	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	8,020	183.9	1,474,878	
補植	中木樹高200cm以上300cm未満 土 壌改良材無 植樹割増し無	本	1	7,523	7,523	
剪定枝処分		t	201	6,091	1,224,291	
街路樹点検		式	1		506,614	
街路樹点検		式	1		506,614	
除草工		式	1		2,498,558	
道路除草工		式	1		2,498,558	
道路除草(複合)		m2	11,500	149.7	1,721,550	
除草処分		t	79.4	9,786	777,008	
応急処理工		式	1		3,255,127	
応急処理作業工		式	1		3,255,127	
応急作業		式	1		3,255,127	
仮設工		式	1		7,514,540	
交通管理工		式	1		7,514,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	有資格者					
		式	1		4,010,600	
交通誘導警備員						
		式	1		3,503,940	
直接工事費						
		式	1		37,491,314	
共通仮設費						
		式	1		4,536,138	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,536,138	
純工事費						
		式	1		42,027,452	
現場管理費						
		式	1		18,659,029	
工事原価						
		式	1		60,686,481	
一般管理費等						
		式	1		10,791,519	
工事価格						
		式	1		71,478,000	
消費税相当額						
		式	1		7,147,800	
工事費計						
		式	1		78,625,800	